

Formación "Empleo del futuro en empresas de inserción

EJEMPLO DE FACTURA DE EMPRESA INSTALADORA

| CODIGO | CONCEPTO   | UNIDADES | PRECIO | VALOR         |
|--------|--|----------|--------|---------------|
|        | <b>CAP.1: CUADRO DE AUTOMÁTICOS</b>              |          |        | <b>356,29</b> |
| 1.01   | UD. AUTOMÁTICO + PROTECCIÓN SOBRETENSIONES 2x40A | 1        | 114    | 114           |
| 1.02   | UD. AUTOMÁTICO DPN 32A                           | 2        | 33     | 66            |
| 1.03   | UD. AUTOMÁTICO DPN 25A                           | 1        | 24     | 24            |
| 1.04   | UD. AUTOMÁTICO DPN 20A                           | 1        | 24     | 24            |
| 1.05   | UD. AUTOMÁTICO DPN 16A                           | 1        | 24     | 24            |
| 1.06   | UD. AUTOMÁTICO DPN 10A                           | 1        | 24     | 24            |
| 1.07   | UD. DIFERENCIAL 2X40-30mA SI                     | 1        | 76     | 76            |
| 1.08   | MT. CABLE H07Z1 10mm <sup>2</sup>                | 2        | 1,36   | 2,72          |
| 1.09   | MT. CABLE H07Z1 6mm <sup>2</sup>                 | 1        | 0,89   | 0,89          |
| 1.10   | MT. CABLE H07Z1 4mm <sup>2</sup>                 | 1        | 0,68   | 0,68          |
|        | <b>CAP.2: CA Y VE.</b>                           |          |        | <b>154,45</b> |
| 2.01   | MT. CANALETA 60 X40                              | 9        | 6,65   | 59,85         |
| 2.02   | UD. ÁNGULO PLANO 90° CANALETA 60 X 40            | 2        | 5,4    | 10,8          |
| 2.03   | UD. ÁNGULO INTERIOR 90° CANALETA 60 X 40         | 1        | 8,15   | 8,15          |
| 2.04   | UD. TAPA FINAL                                   | 3        | 3,15   | 9,45          |
| 2.05   | MT. CABLE RZ1 3 X 6 mm <sup>2</sup>              | 16       | 3,9    | 62,4          |
| 2.06   | UD. CAJA ESTANCA 100 X 150                       | 1        | 3,8    | 3,8           |
|        | <b>CAP.3: C.C.</b>                               |          |        | <b>160,25</b> |
| 3.01   | MT. TUBO ONDAPLAST PG 21Ø                        | 14       | 7,5    | 105           |
| 3.02   | MT. TUBO ACERO M25                               | 3        | 5,75   | 17,25         |
| 3.03   | UD. CAJA ESTANCA 100 X 100                       | 2        | 3,25   | 6,5           |
| 3.04   | MT. CABLE H07Z1 6mm <sup>2</sup> A/V             | 35       | 0,9    | 31,5          |
|        | <b>CAP.4: OTROS MATERIALES</b>                   |          |        | <b>207,85</b> |
| 4.01   | MT. TAMIZ METÁLICO                               | 8        | 12,6   | 100,8         |
| 4.02   | UD. BOTE TACO QUÍMICO                            | 4        | 14,5   | 58            |
| 4.03   | UD. BOTE SIKA FLEX                               | 1        | 7,1    | 7,1           |
| 4.04   | UD. MATERIAL DE FIJACIÓN Y CONEXIONADO           | 1        | 25     | 25            |
| 4.05   | MT. CABLE FTP CAT6                               | 15       | 0,85   | 12,75         |
| 4.06   | UD. CLAVIJA RJ45 CAT.6                           | 4        | 1,05   | 4,2           |

| <b>CAP. 5: MANO DE OBRA</b> |  |      |    | <b>1.285,00</b>   |
|-----------------------------|--|------|----|-------------------|
| 5.01                        | H. MANO DE OBRA DE 2 OPERARIOS<br>- 25/05/2021<br>Desde 8:03<br>Hasta: 17:06<br>Total: 9 horas -1 hora de comida= 8 HORAS<br>- 26/05/2021<br>Desde:8:50<br>Hasta: 17:58<br>Total: 9 horas -1 hora de comida= 8 HORAS<br>-27/05/2021<br>Desde: 15:00<br>Hasta: 18:0<br>Total: 3 HORAS<br>-28/05/2021<br>Desde: 8:06<br>Hasta: 10:15<br>Total: 2 HORAS<br>Desde: 12:29<br>Hasta: 13:00<br>Total: 0,5 HORAS | 21,5 | 45 | 967,5             |
| 5.02                        | H. MANO DE OBRA DE 4 OPERARIOS<br>- 26/05/2021<br>Desde: 8:02<br>Hasta 8:49<br>Total: 1 HORA<br>- 28/05/2021<br>Desde: 10:25<br>Hasta: 12:29<br>Total: 2 HORAS   | 3    | 85 | 255               |
| 5.03                        | H. MANO DE OBRA DE 1 OPERARIO<br>- 27/05/2021<br>Desde: 11:41<br>Hasta: 15:00<br>Total: 3,5 - 1 hora de comida= 2,5 HORAS  | 2,5  | 25 | 62,5              |
|                             | <b>BASE IMPONIBLE. . . . .</b>   |      |    | <b>2.163,84 €</b> |
|                             | <b>21,00% IVA. . . . .</b>   |      |    | <b>454,41 €</b>   |
|                             | <b>TOTAL FACTURA. . . . .</b>  |      |    | <b>2.618,25 €</b> |